bellaret, cum non valeret iam ipse labores ferre, tribuens filio suo Nabuchodonosori etate valenti partem quandam exercitus contra eum misit. Nabuchodonosor autem cum satrapa deserto congressus, prouinciam quæ ab initio eorum fuerat, ad proprium reuocauit, in imperium. Eodem vero tempore, contigit patrem eius Nabulassarum, eum agro tasset, in Babylonie ciuitate defungi, qui regnauit annis 19. Nabuchodonosor autem post multum tempus mortem patris cognoscens, & negotia Aegyptiaca disponens, reliquarumque prouinciarum, & captiuos Iudeorum & Phoenicum atque Syrorum, qui in Aegypto fuerant, commendans quibusdam amicis, ut cum exercitu & impedimentis perducerentur ad Babyloniam, ipse cum paucis iter aggressius per desertum Babylonem venit: reperiensque cuncta à Chaldais dispensari, sexatumq; regnum ab optimis eorum, dominus factus totius paterni principatus, captiuis quidem aduentientibus precepit habitacula in opportunitissimis Babylonie locis aedificare. ipse vero ex manubib; templi Beli ac reliqua munificentissime excoluit: & veteri urbi alteram extrinsecus adiecit. Et prouiso ne posthac possent hostes flumum conuertere & ad urbem accedere, tres interiori ciuitati per circuitum muros, totidem exteriori, hos cocto latere, illos addito etiam bitumine, circumdedit: tum sic communitez portas quæ vel templum deceant addidit ad hoc iuxta paternam regiam, alteram sumptuosiorem multo amplioremque exstruxit: cuius ornatum exponere fortasse longum esset. illud memoratu dignum, quod hæc adeo superba suprae fidei magnis, si dierum spacio perfecta est. In eo lapidea moles excelsas excitauit, aspectu montib; assimiles, omnique generi arborum confitas. Hortum quoq; pensilem fecit, fama nobilis: eo quod vxor eius montanum prospectum desideraret, in Medorum regione educata. Hæc itaque retulit de predicto rege, & multa super hæc in libro Chaldaeorum: in quo culpat conscriptores Graecos, quasi vane arbitratos, à Semiramide Assyria Babylonem aedificatam, & mita opera ab illa circa eā fuisse construēta, false conscriptile dicens. Ipsam certe Chaldaeorum conscriptionem fide dignam existimandum est, quando cum archiis Phœnicum concordare videntur, quæ ex Berofo conscripta sunt de rege Babyloniorum: quoniam & Syriam & vniuersam Phœnicum ille subuertit. In his sane consonat & Philostratus in historiis, dum Tyria meminit obsidionis & Megasthenes in quarto Indicorum: ubi declarare contendit. predictum regem Babyloniorum Herculem fortitudine & rerum gestarum magnitudine praescississe. Dicit enim eum & maximam Africæ partem, & Hispaniam subiugasse. Quæ vero de templo Hierosolymorum relata sunt, & concrematum esse à Babylonis, & cœptum rurus aedificari Cyro tenente Asia principatum, ex dictis Berosi declaramus. Sic enim in tertio libro dicit. Nabuchodonosor itaq; posteaquam iachioauit predictum murum, incidens in languorem, de vita migravit, cum regnasset annis tribus & quadraginta. Huius regni dominus effetus filius eius Euelmaradochus, propter iniquitates & libidines passus infidias à marito sotoris suz Niriglissoroore peremptus est, cum duebus regnasset annis. Quo defuncto sumens regnum qui ei fecit infidias Niriglissoroor, annis regnauit quatuor. Huius filius Laborosardochus, principatum quidem tenuit puer existens mensibus nouem: infidias vero passus, eo quod nimis appareret malorum esse motum, ab amicis extinxetus est. Hoc itaque perempto, conuenientes hi qui fecerant infidias, communis suffragio regnum tradidere Nabonido ciudam qui erat ex Babylone ex eadem gente. Sub hoc muri circa fluuium Babylonie ciuitatis ex latere cocto & bitumine sunt constructi. Cuius